
 

Decreto Dirigenziale n. 72 del 01/08/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - PROGETTI INTEGRATI PER LE AREE PROTETTE

(PIRAP). PREAMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL

PROGETTO INTEGRATO RURALE PER LE AREE PROTETTE (PIRAP) PRESENTATO

DAL PARCO REGIONALE DEI MONTI PICENTINI. RETTIFICA DECRETO  DIRIGENZIALE

REGIONALE N. 52 DEL 13 GIUGNO 2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

IL  COORDINATORE 
 

PREMESSO che  � con Decreto Dirigenziale Regionale n. 52 del 13 Giugno 2012 - pubblicato sul BURC n. 39 del 25 
Giugno 2012 - ad oggetto PSR CAMPANIA 2007/2013 - Progetti Integrati Rurali per le Aree 
Protette (PIRAP). Preammissione a finanziamento degli interventi previsti dal progetto integrato 
rurale per le aree protette (PIRAP) presentato dal Parco Regionale dei Monti Picentini è stata 
disposta la preammissione a finanziamento del progetto preliminare collettivo proposto dall’Ente 
Parco Regionale dei Monti Picentini per la realizzazione degli interventi proposti dagli Enti 
pubblici interessati; 

 
CONSIDERATO che  � il richiamato provvedimento riporta sia nel preambolo che nel dispositivo, per mero errore 

materiale, in corrispondenza del progetto dal titolo Recupero strada rurale "ISCA" - II lotto 
funzionale Strada intercomunale Olevano/Acerno a valere sulla misura 125 del PSR Campania 
2007/2013 quale soggetto beneficiario il Parco Regionale dei Monti Picentini invece della 
Comunità Montana Monti Picentini; � è necessario, pertanto, riportare l'azione dell'Amministrazione nell'alveo della piena legittimità 
conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento, 
esercitando anche la potestà di assumere determinazioni in via di autotutela, in conformità a 
quanto previsto dalla legge n. 241/1990 e smi; 

 
RITENUTO di dover procedere alle necessarie modifiche del Decreto Dirigenziale Regionale n. 52 del 
13 Giugno 2012 sostituendo - sia nel preambolo che nel dispositivo - per il progetto dal titolo Recupero 
strada rurale "ISCA" - II lotto funzionale Strada intercomunale Olevano/Acerno a valere sulla misura 125 
del PSR Campania 2007/2013 il soggetto beneficiario Parco Regionale dei Monti Picentini con Comunità 
Montana Monti Picentini, fermo restando tutto quant'altro in esso stabilito; 
 
VISTI  � la nota della Comunità Montana Monti Picentini del 2 Luglio u.s., prot. n. 3744, con la quale è 

stato evidenziata la non corretta indicazione nel Decreto Dirigenziale Regionale n. 52 del 13 
Giugno 2012 del soggetto beneficiario per il progetto a valere sulla misura 125 del PSR 
Campania 2007/2013, come riportato in motivazione; � la nota di questa Area Generale di Coordinamento - Settore IPA - del 5 Luglio 2012, prot. n. 
2012.0516231, con la quale è stato comunicato alla Comunità Montana Monti Picentini che il 
progetto preliminare dal titolo Recupero strada rurale "ISCA" - II lotto funzionale Strada 
intercomunale Olevano/Acerno è stato, comunque, correttamente acquisito agli atti di questa 
Amministrazione ed invitato contestualmente il Presidente della C.M. ad attivarsi per la 
presentazione del relativo progetto esecutivo nei tempi e con le modalità indicate nel Decreto di 
preammissione a finanziamento indicato in premessa; � l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che 
attribuisce, tra l'altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore  Interventi per la Produzione Agricola, Produzione Agro-
Alimentare, Mercati Agricoli, Consulenza Mercantile 

DECRETA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

per tutto quanto indicato in premessa che si intende di seguito integralmente riportato  � di modificare il Decreto Dirigenziale Regionale n. 52 del 13 Giugno 2012 - pubblicato sul BURC n. 
39 del 25 Giugno 2012 - ad oggetto PSR CAMPANIA 2007/2013 - Progetti Integrati per le Aree 
Protette (PIRAP). Preammissione a finanziamento degli interventi previsti dal progetto dal 
progetto integrato rurale per le aree protette (PIRAP) presentato dal Parco Regionale dei Monti 
Picentini sostituendo - sia nel preambolo che nel dispositivo - per il progetto dal titolo Recupero 
strada rurale "ISCA" - II lotto funzionale Strada intercomunale Olevano/Acerno a valere sulla 
misura 125 del PSR Campania 2007/2013 il soggetto beneficiario Parco Regionale dei Monti 
Picentini con Comunità Montana Monti Picentini, fermo restando tutto quant'altro in esso stabilito; � di inviare il presente provvedimento per le attività di rispettiva competenza, incaricando a tal fine il 
Settore BCA: � al Presidente della Giunta Regionale; � al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; � ai Responsabili di Asse 1, 2 e 3 del PSR Campania 2007-2013; � al Dirigente del Settore Interventi per la Produzione Agricola, Produzione Agro-Alimentare, 

Mercati Agricoli, Consulenza Mercantile; � al Dirigente del Settore Sperimentazione Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
per la pubblicazione sul sito della Regione Campania; � al Dirigente del Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche e Irrigazione; � al Dirigente del Settore Foreste, Caccia e Pesca; � ai Referenti delle Misure 125.2, 216, 226, 227, 313, 321, 322, 323 del PSR Campania 2007-
2013; � ai Soggetti Attuatori dell'AGC 11 provinciali e alle Province di Napoli e Salerno; � alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2007-2013; � al Responsabile del Sistema Informatico Regionale, per gli adempimenti consequenziali; � al Responsabile Unico dei Rapporti Finanziari con AGEA; � al Responsabile della Pianificazione e Controllo; � ad AGEA - Organismo Pagatore; � al BURC per la relativa pubblicazione; � al Servizio 04 dell’AGC 02 AA.GG. della Giunta Regionale.  

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di ricorso giurisdizionale presso il 
Tribunale Amministrativo della Campania, secondo le modalità stabilite dal codice del processo 
amministrativo approvato con D.Lgs. 2 Luglio 2010, n. 104 e successive modifiche e integrazioni o, in 
alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi di legittimità, ai sensi del DPR 
24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni, naturali e consecutivi, dalla data di 
pubblicazione del presente  provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 
          Massaro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012


	BURC n. 48 del  6 Agosto 2012

